/
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛАХА-ВАРАНДЫ»
/366029/Чеченская Республика, Грозненского района, с. Лаха-Варанды, ул. 3.Умаровой 5, тел.: 8 (938 )018-00-83

« 29» август 2017год

Приказ

№ 61

О внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «СОШ с. Лаха-
Варанды» от «28» августа 2017 г., протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ «СОШ с. Лаха- Варанды»:
1Л. В содержательный раздел:
-  Рабочие программы учебных предметов (приложение 1).
-  Рабочие программы внеурочной деятельности (приложение 1).
1.2. В организационный раздел:
-  Учебный план начального общего образования на 2017-2018учебный год

(приложение 2).
-  План внеурочной деятельности начального общего образования на 2017-

2018учебный год (приложение 3).
-  Календарный учебный график начального общего образования на 2017-

2018учебный год (приложение 4).
-  Список литературы для реализации основной образовательной программы

начального общего образования на 2017-2018 учебный год (приложение 5).

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу
начального общего образования МБОУ «СОШ с. Лаха- Варанды» на 2017-2018 учебный
год.

ГРОЗНЕЙ

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю

Директор М БОУ « СОШ  с.Лаха-Варанды »
(должность руководителя) (подпись)

собой.

Т.Х. А хм адова
(Ф.И.О.)

Бадаева К.С.

Магомадова Э.У.

Приложение № 1

к приказу о внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования на 2017-2018 учебный год

Перечень рабочих программ
по дисциплинам обязательной части учебного плана

№ Название рабочей программы Класс
1 . Рабочая программа по русскому языку 1-4
2. Рабочая программа по литературе 1-4
3. Рабочая программа по чеченскому языку 1-4
4. Рабочая программа по чеченской литературе 1-4
5. Рабочая программа по английскому языку 2-4
6. Рабочая программа по математике 1-4
7. Рабочая программа по окружающему миру 1-4
8. Рабочая программа по основам исламской культуры 4
9. Рабочая программа по музыке 1-4
10. Рабочая программа по ИЗО 1-4
11. Рабочая программа по технологии 1-4
12. Рабочая программа по физической культуре 1-4

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности
№ Направление внеурочной

деятельности
Название рабочей программы Форма

реализации
Класс

1. Социальное Природа- наш дом кружок 1
2. Общеинтеллектуальное Занимательная грамматика кружок 1-4
3. Занимательная математика кружок 1-4
4. Общекультурное Школа кукольного театра кружок 2-4